
SextaFeira, 19 de Abril de 2024  Edição nº 1314



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1314

ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA 

             Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000 
 Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81 

 E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br. 
 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024  
PREGAO ELETRONICO nº 05PE/2024  
 
 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N 05PE/2024  
TIPO DE LICITAÇÃO: melhor preço por Lote  
DATA: 16/04/2024  
HORA: 09h00min  
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na recarga de oxigênio 
gás comprimido medicinal, para o Hospital Municipal Guilhermino Pereira Machado e 
Base do SAMU-192 (Serviços de Atendimento Móvel de Urgência), através da 
Secretária Municipal de Saúde deste município de Ipupiara – BA. 
 
O Prefeito Municipal o Sr. Ascir Leite Santos no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentado pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO, no 
atendimento do objeto do processo licitatório acima mencionado. 
 
 
Ipupiara – Bahia, em 18 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASCIR LEITE SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1314

ATA DO PROCESSO

Comissão de Licitações

MUNICIPIO DE IPUPIARA

Na sequência iniciou-se a fase de envio de lances, às 09:00h do dia 16/04/2024 e ao final da sessão os
proponentes foram ordenados, considerando o seu melhor lance com base no critério de disputa:

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade do proponente arrematante. E, após confirmada a
habilitação da proponente pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, bem como a aceitabilidade da proposta de menor
preço, quanto ao objeto, quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor
estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

ID no Licitações-e: 1042614

Lote 1 - serviços na recarga de oxigênio gás comprimido medicinal

Data Fornecedor Valor

15/04/2024 PAULO HENRIQUE A FERNANDES R$ 139.423,40

Processo: 36/2024Pregão 14.133 Ano: 2024

Critério de julgamento: Menor preço   Modo de disputa: Aberto

O processo de compra foi publicado na plataforma Licitações-e às 09:14h do dia 05/04/2024 pela autoridade
competente, Sr(a) ASCIR LEITE SANTOS e o período de acolhimento de propostas foi das 09:15h do dia
05/04/2024 até as 09:00h do dia 16/04/2024.

Resumo do processo: Contratação de empresa para prestação de serviços na recarga de oxigênio gás
comprimido medicinal, para o Hospital Municipal Guilhermino Pereira Machado e Base do SAMU-192 (Serviços
de Atendimento Móvel de Urgência), através da Secretária Municipal de Saúde deste município de Ipupiara � Ba.

Ao fim do período de acolhimento de propostas os proponentes registraram as seguintes propostas:

Declarar como vencedor do Lote 1 - serviços na recarga de oxigênio gás comprimido medicinal, em 16/04/2024 o
proponente PAULO HENRIQUE A FERNANDES, tendo como justificativa: Declarado vencedor.

Na sequência, em 17/04/2024 o lote 1 foi adjudicado pelo Pregoeiro com a seguinte justificativa: ADJUDICADA

O(s) seguinte(s) lotes foi (ram) alterado(s) para Adjudicado(s):

Lote 1 - serviços na recarga de oxigênio gás comprimido medicinal

Adjudicado - Fornecedor:PAULO HENRIQUE A FERNANDES

Valor arrematado: R$ 139.423,40 Valor Negociado: R$ 136.800,00



SextaFeira

19 de Abril de 2024

Edição nº 1314

MUNICIPIO DE IPUPIARA

Equipe responsável pelo processo

Pregoeiro/homologador do processo

IARA NOVAIS SANTOS

ASCIR LEITE SANTOS

Autoridade Competentee

CAROLINE DURAES LEITE
JEIDSON CAIO SILVA QUEIROZ

Apoio

Proponentes:

33.936.048/0001-65 - PAULO HENRIQUE A FERNANDES


		2024-04-19T16:49:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




